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Protokół Nr 5/24 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

w dniu 21 listopada 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie przy ulicy Komunardów 10, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu radnego Mateusza Rojka w godzinach od 1620 do 1750.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, Dyrektor Oświaty Powiatowej 

w Otwocku Pani Hanna Majewska-Smółka, Skarbnik Powiatu Pan Wiesław Miłkowski oraz 

Kierownik Biura Kultury i Promocji Pan Rafał Skwiot.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Omówienie i zaopiniowanie kalendarzy imprez: kulturalnych, sportowych i turystycznych 

na rok 2025 organizowanych lub współfinansowanych przez Powiat.

3. Rozpatrzenie projektu budżetu na 2025 rok - uwagi i wnioski.

4. Sprawy różne.

5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Mateusz Rojek powitał zebranych 

i przedstawił porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia po zmianie :

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Omówienie i zaopiniowanie kalendarzy imprez: kulturalnych, sportowych i 

turystycznych na rok 2025 organizowanych lub współfinansowanych przez Powiat.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Otwockiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2025 rok.

4. Rozpatrzenie projektu budżetu na 2025 rok - uwagi i wnioski.

5. Sprawy różne.

6. Zakończenie posiedzenia.

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany z ww. propozycją zmiany.
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Ad. 2
Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot przedstawił kalendarz imprez 

kulturalnych, sportowych i turystycznych na rok 2025 (wykaz zaplanowanych wydarzeń na 

2025 r. stanowi załącznik do protokołu).

Radna Agnieszka Niewińska zapytała odnośnie środków finansowych zaplanowanych 

na kartki świąteczne i zakup kalendarzy.

Kierownik Rafał Skwiot odpowiedział, że Biuro Kultury i Promocji dokonuje zakupu 

materiału a kartki wykonywanie są przez Środowiskowy Dom Samopomocy lub Specjalne 

Ośrodki Szkolno-Wychowawcze.

Radny Jacek Czarnowski zwrócił uwagę na kwotę przeznaczoną na turystykę 

i stwierdził, że kwota 10 tys. zł. jest za niska. Aby zwiększyć zainteresowanie mieszkańców 

należy dofinansować tę działalność o 5 tys. zł. Radny uznał, że również zbyt mało środków 

finansowych przeznaczonych jest dla organizacji pozarządowych, powinny być zrównoważone 

z kwotami zaplanowanymi na zorganizowanie Forum Gospodarczego.

Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot powiedział, że środki w budżecie 

Powiatu przeznaczone w 2025 r. na zaplanowane wydarzenia i działania znacznie wzrosły 

i wynoszą 1 256 000 zł.

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek wykazał zadowolenie, że dużo większa kwota 

została zabezpieczona na kulturę.

Starosta Tomasz Laskus odpowiedział, że jest to realizacja oczekiwań Radnych.

Kierownik Biura Kultury i Promocji poinformował, że środki na turystykę wzrosły 70%, 

natomiast elementem kosztowym organizowanego Forum Gospodarczego stanowi 

wynagrodzenie prelegentów. Następnie omówił ideę zaplanowanego w budżecie Forum 

Samorządu Powiatu Otwockiego, którego celem będzie stworzenie platformy i nawiązania 

współpracy z samorządowcami w obrębie Powiatu.

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach podkreśliła, że wszystkie działania są niezwykle 

ważne i cieszy się, że wzrósł budżet Powiatu na działalność promocyjną i kulturalną.

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poddał pod głosowanie przedstawiony wykaz 

wydarzeń na 2025 r.

Głosowanie: jednogłośnie „za” - 10 osób

Ad. 3
Kierownik Biura Kultury i Promocji Rafał Skwiot omówił projekt uchwały
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Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poddał pod głosowanie zaopiniowanie 

projektu uchwały.

Głosowanie: „za” - 10 osób.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Otwockiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 4
Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski omówił projekt budżetu Powiatu Otwockiego na 

2025 r. w obszarze działania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Starosta Otwocki Tomasz Laskus uzupełnił informacje w zakresie finansowania szkół 

niepublicznych i planowanych kontroli frekwencji uczniów na każdym kierunku. Starosta 

stwierdził, że jest to rzeczywistość, z którą Powiat się mierzy i kontrole w szkołach 

niepublicznych przyniosą wymierne efekty oraz środki do budżetu.

Dyrektor Oświaty Powiatowej Hanna Majewska-Smółka przekazała Komisji 

informację o zasadach przeprowadzanych kontroli i omówiła projekt budżetu dot. 

wynagrodzeń, etatów i wydatków bieżących a także poczynionych oszczędności.

W trakcie omawiania projektu budżetu na 2025 r. Starosta Tomasz Laskus 

poinformował, że będzie skorygowany załącznik inwestycyjny o kwoty wkładu własnego 

poszczególnych miast i gmin powiatu otwockiego.

Odnośnie inwestycji oświatowych Skarbnik powiedział o budowa hali sportowej na 

terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Marii Konopnickiej 

w Otwocku; dostosowaniu obiektu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 

w Otwocku do zaleceń p.poż. pokontrolnych i modernizacji boiska sportowego do gry w piłkę 

nożną i siatkówkę w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2 w Otwocku.

Po wyczerpaniu pytań, Przewodniczący Komisji Mateusz Rojek poddał pod 

głosowanie projekt budżetu Powiatu Otwockiego na 2025 przedstawiony przez Zarząd Powiatu 

w dniu 15 listopada 2024 r., zawierający projekt uchwały budżetowej Powiatu Otwockiego na 

2025 r. i projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego 

na lata 2025-2038 w obszarze działania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.
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Głosowanie w obecności 10 członków Komisji: „za” - 9 osoby; „wstrzymała się ” - 1 osoba.

Przedstawiony projekt budżetu Powiatu na 2025 r. w obszarze działania Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 5
Spraw różnych Radni nie zgłosili.

Ad. 6
Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Mateusz Rojek

Sporządziła:

Hanna Michalak


